
Uchwała Nr XLI/320/06 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 2 sierpnia 2006 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Statutu Urzędu Gminy w Działdowie. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104), Rada Gminy Działdowo  uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje się Statut Urzędu Gminy w Działdowie o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
         
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 
 

 
Przewodnicząca Rady 

 
Teresa Majorowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały nr XLI/320/06 
Rady Gminy Działdowo  

z dnia 2 sierpnia 2006 roku  
 

S t a t u t  
Urzędu Gminy w Działdowie  

 
 
§ 1. Urząd Gminy w Działdowie działa w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa  ,  w szczególności : 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.), 
2) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 

 
§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Gminie  - należy przez to rozumieć Gminę Działdowo ; 
2) Radzie   - należy przez to rozumieć  Radę Gminy Działdowo;  
3) Wójcie  - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Działdowo ; 
4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Działdowie; 

 
§ 3.1. Urząd Gminy jest jednostką organizacyjną, która zapewnia wykonywanie zadań wynikających ze sprawowania przez 
Wójta funkcji - organu wykonawczego gminy. 
2. Siedzibą Urzędu jest miasto Działdowo. 
3.Urząd używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z pełnym adresem siedziby. 
 
§ 4. Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonania spoczywających na Gminie: 
1) zadań własnych, wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz z innych ustaw, o ile nie 

zostały powierzone do wykonania innym jednostkom organizacyjnym Gminy; 
2) zadań zleconych na mocy ustaw szczególnych; 
3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej lub samorządowej; 
4) zadań publicznych powierzonych Gminie w drodze porozumienia międzygminnego; 
5) zadań publicznych powierzonych Gminie w drodze porozumienia komunalnego zawartego z powiatem lub 

województwem, które nie zostały powierzone gminnym/miejskim jednostkom organizacyjnym, związkom komunalnym lub 
przekazane innym podmiotom na podstawie umów.  

 
§ 5.1. Kierownikiem Urzędu jest Wójt. 
2. Wójt reprezentuje Urząd na zewnątrz. 
2. Urząd Gminy jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych.    

 
§ 6. Organizację i szczegółowy zakres działania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny, nadany przez Wójta w drodze 
zarządzenia. 
 
§ 7. Prawa i obowiązki pracowników Urzędu określa Regulamin Pracy nadany przez Wójta w drodze zarządzenia oraz inne 
obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 
 
§ 8.1. Urząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach 
publicznych. 
2. Podstawą działalności Urzędu jest roczny plan finansowy zgodny z układem wykonawczym budżetu gminy. 
3. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 
4. Procedury ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 
 
§ 9. Nadzór nad działalnością finansową Urzędu sprawuje Skarbnik gminy Działdowo. 
 
§ 10. Urząd posiada odrębny rachunek bankowy. 
 
§ 11.1.  W gminie działają również inne jednostki organizacyjne, które realizują zadania gminy. 
2.Wykaz jednostek organizacyjnych, których funkcjonowanie nadzorowane jest przez Wójta stanowi załącznik do niniejszego 
Statutu. 
 
§ 12. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik do Statutu 
 Urzędu Gminy w Działdowie  

 
 
 
 

Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych 
 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Burkacie . 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie. 
3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Działdowie. 
4. Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie. 
5. Zespół Szkół w Księżym Dworze. 
6. Gimnazjum w Burkacie. 
7. Gimnazjum w Sławkowie. 
8. Szkoła Podstawowa w Grzybinach. 
9. Szkoła Podstawowa w Klęczkowie. 
10.Szkoła Podstawowa w Petrykozach. 
11.Szkoła Podstawowa w Ruszkowie. 
12.Szkoła Podstawowa w Turzy Wielkiej. 
13.Szkoła Podstawowa w Uzdowie. 
14.Szkoła Podstawowa w Wysokiej. 

 

 


